DIRECCION GENFRAL D
FINANZAS ¥V ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD
2L TEONONMA

DE YUCATAN

Oficio DGFA/553/2019
7 de octubre de 2019

Dra. Carmen E. Rodriguez Armenta

Directora General

Direccién General de Educacion Superior Universitaria
Presente

Para dar cumplimiento en lo establecido en el Arficulo 38 del Presupuesto de
Egresos de la Federacion (PEF) en la aplicacién, seguimiento, transparencia y
rendicién de cuentas de los recursos federales asignados a esta Institucion, me
permito enviar los informes que corresponden al 3er. Trimestre Julio — Septiembre
del 2019 en las Fracciones |, II, lll, IV y V respectivamente de acuerdo con lo

siguiente:
1) Destino de los Recursos Federales
Il) Costo de la Plantilla del Personal
1) Desglose del gasto corriente de operacion
V) Estado de Situacién Financiera y Estado de Actividades
(Origen y aplicacion de los recursos)
V) Informacidn sobre matriculo de inicio y fin de cada ciclo escolar.

Para cualquier aclaracién al respecto, quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE
“LUZ, CIENCIA Y VERDAD"

CP. Manuel de J.

offié Aguilar, M en .
g%' Director General de

inanzas y Administracién

c.c.p. Dr. Francisco Luciano Cocheiro Bérquez — Subsecretario de Educacién Superior
c.c.p. Dra. Celia E. Rosado Aviles — Secretaria General de la UADY.

c.c.p. CP. Mercedes Cdardenas Ruiz — Coordinadora General de Desarrollo Financiero.
c.c.p. Archivo - Minutario

Administracion Central
Calle 55 (Av. Rafael Matos Escobedo), s/n, entre Circuito Colonias y Calle 16, Fraccionamiento del Parque,
C.P. 97160, Teléfono: +52 (999) 930 01 30 | Mérida, Yucatan, México |
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN

TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ACADEMICO

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CATEGORIA Y NIVEL POR HORA TIEMPO COMPLETO

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "A" $84.36

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "B" $92.47

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "C" $109.50

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSENANZA SUPERIOR "A" $104.15

PROFESOR DE ASIGNATURA DE ENSENANZA SUPERIOR "B" $111.93

TECNICO ACADEMICO ASOCIADO "A" $12,969.60
TECNICO ACADEMICO ASOCIADO "B" $15,627.20
TECNICO ACADEMICO ASOCIADO "C" $16,710.40
TECNICO ACADEMICO TITULAR "A" $18,076.80
TECNICO ACADEMICO TITULAR "B" $19,475.20
PROFESOR ASOCIADO "A" : .$16,201.60
PROFESOR ASOCIADO "B" $18,321.60
PROFESOR ASOCIADO "C" $20,457.60
PROFESOR ASOCIADO "D" $22,104.00
PROFESOR TITULAR "A" $24,460.80
PROFESOR TITULAR "B" $27,969.60

PROFESOR TITULAR "C" $32,286.40



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN

- TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CATEGORIA Y NIVEL

ALMACENISTA

ARCHIVISTA

ASISTENTE DENTAL "A"

ASISTENTE DENTAL "B"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"

AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"

AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "A"
AUXILIAR DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS "B"
AUXILIAR DE BIBLIOTECA "A"

AUXILIAR DE BIBLIOTECA "B"

AUXILIAR DE CONTABILIDAD "A"

AUXILIAR DE CONTABILIDAD "B"

AUXILIAR FORENSE

AUXILIAR DE INTENDENCIA "A"

AUXILIAR DE INTENDENCIA "B"

AUXILIAR DE INTENDENCIA "C"

AUXILIAR DE LABORATORIO "A"

AUXILIAR DE LABORATORIO "B"

AUXILIAR DE LABORATORIO "C"

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "A"

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO "B"
CAPTURISTA "A"

CAPTURISTA "B"

CHOFER MENSAJERO "A"

CHOFER MENSAJERO "B"

DIBUJANTE

DISENADOR GRAFICO "A"

DISENADOR GRAFICO "B"

ENCARGADO DEL ORDEN

ENFERMERA

FOTOGRAFOQ "A"

FOTOGRAFO "B"

INTENDENTE

LABORATORISTA "A"

LABORATORISTA "B"

LOCUTOR OPERADOR

OPERADOR DE EQUIPO DE COMPUTO "A"
OPERADOR DE EQUIPO DE COMPUTO "B"
OPERADOR DE MAQUINA REPRODUCTORA "A"
OPERADOR DE MAQUINA REPRODUCTORA "B"
OPERADOR DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO

TIEMPO COMPLETO

$4,777.60
$5,017.60
$4,766.40
$5,017.60
$5,017.60
$5,300.80
$5,524.80
$6,236.80
$6,446.40
$4,300.80
$4,467.20
$5,017.60
$5,300.80
$5,300.80
$5,524.80
$5,300.80
$3,685.60
$4,300.80
$4,467.20
$4,564.80
$4,745.60
$5,017.60
$4,745.60
$5,017.60
$5,017.60
$5,524.80
$4,836.80
$5,102.40
$4,745.60
$5,054.40
$5,520.00
$4,745.60
$5,392.00
$5,268.80
$6,568.00
$4,745.60
$4,745.60
$5,300.80
$5,017.60
$6,236.80
$6,446.40
$4,745.60
$5,017.60
$5,017.60



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y MANUAL
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CATEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO
PEON $3,198.40
PRODUCTOR DE PROGRAMAS $7,382.40
PROGRAMADOR "A" $7,033.60
PROGRAMADOR "B" $7,584.00
RECEPCIONISTA $4,766.40
REPORTERO "A" $6,568.00
REPORTERO "B" $7,926.40
SECRETARIA "A" $4,764.80
SECRETARIA "B" $5,062.40
SECRETARIA "C" $5,388.80
SECRETARIA "D" $5,988.80
TECNICO AGROPECUARIO "A" $5,300.80
TECNICO AGROPECUARIO "B" $5,524.80
TECNICO AUDIOVISUAL "A" $5,524.80
TECNICO AUDIOVISUAL "B" $6,236.80
TECNICO BIBLIOTECARIO "A" $5,376.00
TECNICO BIBLIOTECARIO "B" $6,321.60
TECNICO DENTAL $5,520.00
TECNICO DE ILUMINACION ESCENICA "A" $5,524.80
TECNICO LABORATORISTA "A" $5,940.80
TECNICO LABORATORISTA "B" $6,808.00
TECNICO DE MANTENIMIENTO "A" $5,524.80
TECNICO DE MANTENIMIENTO "B" $6,236.80
TECNICO DE MANTENIMIENTO "C" $6,700.80
TECNICO TRAMOYISTA $5,524.80
TRABAJADOR (A) SOCIAL $5,300.80
VELADOR "A" $3,648.00
VELADOR "B" $4,328.00

VELADOR "C" $4,612.80



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CATEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO

Administrador de Carrera "A"

Administrador de Carrera "B"

Administrador de Carrera "C"

Administrador de Carrera "D"

Administrador de Laboratorio "A"

Administrador de Laboratorio "B"

Administrador de Laboratorio "C"

Administrador de Laboratorio "D"

Administrador de Seguridad "A"

Administrador de Seguridad "B"

Administrador de Seguridad "C"

Administrador de Seguridad "D"

Administrador de Servicios Escolares "A"
Administrador de Servicios Escolares "B"
Administrador de Servicios Escolares "C"
Administrador de Servicios Escolares "D"
Administrador de Tecnologias de Informacion "A"
Administrador de Tecnologias de Informacion "B"
Administrador de Tecnologias de Informacion "C"
Administrador de Tecnologias de Informacion "D"
Administrador Ejecutivo "A"

Administrador Ejecutivo "B"

Administrador Ejecutivo "C" 19,867.20
Administrador Ejecutivo "D" 27,633.60

$ 29,280.00
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
Administrador Operativo "A" $ 7,923.20
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

30,796.80
32,286.40
38,966.40

8,129.60

9,320.00
10,689.60
12,254 .40
12,907.20
14,078.40
15,275.20
16,811.20
12,907.20
14,078.40
15,275.20
16,811.20

8,246.40

9,304.00
10,596.80
12,016.00
13,136.00
16,728.00

Administrador Operativo "B" 9,252.80
Administrador Operativo "C" 11,273.60
Administrador Operativo "D" 12,646.40
Asistente Administrativo "A" 7,584.00
Asistente Administrativo "B" 8,129.60
Asistente Administrativo "C" 9,320.00
Asistente Administrativo "D" 10,502.40
Asistente de Editor "A" 12,907.20
Asistente de Editor "B" 14,078.40

Asistente de Editor "C" 1527520
Asistente de Editor "D" 16,811.20
Auditor "A" 12,907.20
Auditor "B" 14,078.40
Auditor "C" 15,275.20
Auditor "D" 17,420.80

Auxiliar de Contabilidad "C"
Bibliotecario "A"
Bibliotecario "B"
Bibliotecario "C"
Bibliotecario "D"

Cajero "A"

Cajero "B"

Cajero "C"

Cajero "D"

6,446.40
7,584.00
8,129.60
9,320.00
10,502.40
5,102.40
5,988.80
6,446.40
7,033.60



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2018

CATEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO
Cajero de Finanzas "A" $ 7,584.00
Cajero de Finanzas "B" $ 8,129.60
Cajero de Finanzas "C" $ 9,320.00
Cajero de Finanzas "D" $ 10,502.40
Contador "A" $ 12,907.20
Contador "B" $ 14,078.40
Contador "C" $ 15,275.20
Contador "D" $ 16,811.20
Entrenador Deportivo "A" $ 7,584.00
Entrenador Deportivo "B" $ 8,129.60
Entrenador Deportivo "C" $ 9,320.00
Entrenador Deportivo "D" $ 10,502.40
Inspector Escolar "A" $ 10,918.40
Inspector Escolar "B" $ 12,152.00
Inspector Escolar "C" $ 13,395.20
Inspector Escolar "D" $ 14,745.60
Jefe de Departamento "F" $ 33,460.80
Jefe de Oficina "E" $ 14,078.40
Laboratorista "A" $ 7,584.00
Laboratorista "B" $ 8,563.20
Laboratorista "C" $ 9,672.00
Laboratorista "D" $ 10,929.60
Médico "A" $ 14,078.40
Médico "B" $ 15,569.60
Médico "C" $ 17,134.40
Médico "D" $ 18,852.80
Médico Internista "A" $ 17,134.40
Médico Internista "B" $ 18,852.80
Médico Internista "C" $ 20,740.80
Médico Internista "D" $ 22,814.40
Profesionista "A" $ 12,907.20
Profesionista "B" $ 14,078.40
Profesionista "C" $ 15,275.20
Profesionista "D" $ 16,811.20
Profesionista de Biblioteca "A" $ 12,907.20
Profesionista de Biblioteca "B" $ 14,078.40
Profesionista de Biblioteca "C" $ 15,275.20
Profesionista de Biblioteca "D" $ 16,811.20
Psiquiatra A $ 22,814.40
Psiquiatra B $ 25,094.40
Psiquiatra C $ 27,604.80
Psiquiatra D $ 30,364.80
Supervisor Escolar "A" $ 10,918.40
Supervisor Escolar "B" $ 12,152.00
Supervisor Escolar "C" $ 13,395.20
Supervisor Escolar "D" $ 14,745.60



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE REMUNERACIONES MENSUAL DEL PERSONAL EX DIRECTIVO
Y EX FUNCIONARIOS

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CATEGORIA Y NIVEL TIEMPO COMPLETO
Ex Coordinador Académico "B" $ 15,306.92
Ex Coordinador Administrativo "B" $ 16,701.30
Ex Coordinador de la Licenciatura en Biologia $ 10,654.30
Ex Director de Facultad o Escuela $ 21,288.18
Ex Director del Centro de Investigaciones Regionales $ 21,288.18
Ex Director General $ 37,932.70
Ex Secretario Particular $ 22,766.42
Ex Secretario Académico o Administrativo Ensefianza Superior $ 10,654.30
Ex Jefe de Unidad de Posgrado e Investigacién $ 10,654.30
Ex Tesorero $ 11,420.66




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE CONFIANZA
VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 2019

CLAVE CATEGORIA Y NIVEL MENSUAL

5160 Administrador Ejecutivo "D" Jub. $23,756.80




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN

TABULADOR DE BECARIOS

Vigente a partir del 1 de enero de 2019

Becarios Estudiantes

Nivel Cuota Hora
BECARIO "A" $13.76
BECARIO "B" $16.44
Becarios de Investigacion

Nivel Cuota Hora
BECARIO "A" $20.46
BECARIO "B" $27.26
Becarios de Servicio Social

Nivel Cuota Hora
BECARIO "A" $13.76
BECARIO "B" $16.44
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DIRECCION GENERAL DI

FINANZAS Y ADMINISTRACION

COORDINACION GENERAL DE
DESARROLLO FINANCIERO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

SUBSIDIO FEDERAL
(Pesos)

INGRESOS
SUBSIDIO FEDERAL
Subsidio Ordinario
¥ Subsidio Extraordinario
*% |ntereses
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

1,470,786,000.00
4,006,099.00
527,800.88

TOTAL DE INGRESOS

REMUNERACIONES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULO A SERVIDORES PUBLICOS

PENSION JUBILATORIA

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

GASTOS DE OPERACION

TOTAL DE EGRESOS

REMANENTE ( DEFICIT DEL PERIODO )

1,475,319,899.88

6,144,170.22

1,481,464,070.10

534,654,837.20
228,894,046.30
213,754,960.56

29,445,865.61
301,889,807.46

1,308,639,517.13

1,664,360.07
69,445,108.53

71,109,468.60

1,379,748,985.73

101,715,084.37

* Complemento Subsidio Diciembre 2018
%% Rendimientos que no Radicaron al 30 de Septiembre pero se Provisionaron.




DIRECCION GENERAL DI
FINANZAS Y ADMINISTRACION

UNIVERSIDAL :
AHTONOMA COORDINACION GENERAL DE
D} ' \ DESARROLLO FINANCIERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
SUBSIDIO FEDERAL
(Pesos)
~ ACTIVO PASIVO

CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES % % 2,647,960.64

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES ‘

DEPRECIACION,DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

107,536,079.15

1,482,009.17

111,666,048.96

37,770,819.56

27,635.77

37,743,183.79
149,409,232.75

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

RESULTADOS DEL EJERICICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

|TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO + PATRIMONIO

9,950,964.59

9,950,964.59

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

101,715,084.37
37,743,183.79

139,458,268.16

149,409,232.75

%% Se provisiono como Cuenta x Cobrar los intereses del gobierno por 527,800.88
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